
 

Istituto Comprensivo - “Carinola - Falciano del Massico” 
Corso Umberto I°, 45 - Carinola (CE) 

Tel: 0823/939063 fax: 0823/939542 

cod. mecc. CEIC88700P - 

sito: www.iccarinolafalciano.edu.it 

e-mail:ceic88700p@istruzione.it 

 

 

Al Personale docente  

Al Direttore SGA 

Al Personale ATA  

All’Albo dell’Istituto  

Al Sito Web 

S E D E 
 

 

OGGETTO: Pubblicazione modifica Codice di condotta ai sensi dell'art.68 comma 2 del  

                        D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D. Lgs. n. 297/1994; Visto il 

D.P.R. n. 275/1999; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001, art. 25; 

Visto il D. Lgs. N. 150/2009, art. 67 e seg.; 

Visto il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 19-04-2018; 

Visto l’art. 13 del C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 19-04-2018; 

Considerato che il C.C.N.L. 2016-2018 dedica il Titolo III alla responsabilità disciplinare e che, 

a seguito delle novelle introdotte dalle disposizioni contenute nel predetto contratto,  è obbligo di 

ciascun Dirigente Scolastico di procedere alla pubblicazione, entro il 4 maggio 2018, del nuovo 

CODICE DISCIPLINARE, che deve essere pubblicato sul sito web istituzionale (in Amministrazione 

Trasparente) e notificato a tutto il personale docente e A.T.A. a mezzo di idonea comunicazione 

interna;  

Visto l’articolo 29 che, per quanto riguarda il personale docente, rinvia ad un’apposita sequenza     

contrattuale     da     concludersi     entro     il     mese     di      luglio      2018;  

Visto l’articolo 10 che, per quanto riguarda il personale ATA, precisa che le disposizioni in materia 

di responsabilità disciplinare di cui al predetto Titolo si applicano al suddetto personale ausiliario 

tecnico e amministrativo delle istituzioni scolastiche ed educative;  

Considerato che l’art. 13 del C.C.N.L., inoltre, sancisce che occorre dare al codice disciplinare la 

massima pubblicità mediante pubblicazione sul sito istituzionale, in applicazione del principio 

espresso dall’art. 55, comma 2, ultimo periodo del d. lgs. 165/2001 e sancisce, altresì, l’obbligo di 

rendere pubblico il codice disciplinare entro 15 giorni dalla data di stipulazione, ricordando che le 

novelle disciplinari diverranno esecutive dal 15^ giorno successivo alla pubblicazione del Contratto; 

Visto il Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 16  

aprile 2013, n. 62, recante: «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'             

articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165» - DECRETO DEL     PRESIDENTE 

DELLA REPUBBLICA 13 giugno 2023, n. 81, pubblicato in G.U. n. 150 del 29-06-2023; 

 
DISPONE 

 
che sia pubblicato all'Albo dell'Istituto e sul Sito web della scuola il seguente documento: 
Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 

62, recante: «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto  

  
(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

1/2 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0004025/U del 11/07/2023 17:51:29I.1 - Normativa e disposizioni attuative

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0004025/U del 11/07/2023 17:51I.1 - Normativa e disposizioni attuative

http://www.iccarinolafalciano.edu.it/
mailto:ceic88700p@istruzione.it


 

 

 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165» - DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 13 
giugno 2023, n. 81, pubblicato in G.U. n. 150 del 29-06-2023. 

La pubblicazione sul sito istituzionale della scuola equivale a tutti gli effetti alla sua affissione 

all'ingresso della sede del lavoro, così come prescrive la modifica all'articolo 55 del D. lgs 165/2001. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. ssa Giuseppina Zannini 
Documento firmato digitalmente ai sensi CAD e ss. mm. ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

2/2 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0004025/U del 11/07/2023 17:51:29I.1 - Normativa e disposizioni attuative

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0004025/U del 11/07/2023 17:51I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2023-07-11T17:53:59+0200
	GIUSEPPINA ZANNINI




